

HFONTES ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA
AV. PEDRO PAES DE AZEVEDO 225 SALGADO FILHO
ARACAU-SE CNPJ : 39.598.322/0001-10

REMANESCENTE DA PAV. EM PARALELEPÍPEDO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO

PLANTILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00006

BDI: 22,36% 18/04/2023

Ref : Novembro/2022-1Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	REMANESCENTE DA PAV. EM PARALELEPÍPEDO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO (RUAS A, B, 03, E 04 NO LOT. JOÃO BATISTA DA SILVA				164.617,64	100,00
01.01	REMANESCENTE DA PAV. EM PARALELEPÍPEDO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO (RUAS A, B, 03, E 04 NO LOT. JOÃO BATISTA DA SILVA)				164.617,64	100,00
01.01.001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				5.011,54	3,04
01.01.001.001	EQUIPE DIRIGENTE				5.011,54	3,04
01.01.001.001.001	Encargado geral com encargos complementares	h	116,00	34,87	4.044,92	2,45
01.01.001.001.001.001	Manutenção do Canteiro	un	1,00	966,62	966,62	0,59
01.01.002	RUA A - LOT. JOÃO BATISTA DA SILVA				64.149,10	38,98
01.01.002.001	PAVIMENTAÇÃO				55.190,83	33,53
01.01.002.001.001	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	226,28	33,88	7.666,37	4,66
01.01.002.001.001.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	565,70	84,01	47.524,46	28,87
01.01.002.002	PASSEIO				7.339,91	4,46
01.01.002.002.001	Areia média adquirida em depósito, frete incluso (Areia Média Comercial)	m3	5,43	129,27	701,94	0,43
01.01.002.002.001.001	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af 08/2022	m3	8,15	769,50	6.271,43	3,81
01.01.002.002.001.001.001	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusiva regularização de base	m2	1,80	130,61	235,10	0,14
01.01.002.002.001.001.001.001	Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica	m2	5,40	24,34	131,44	0,08
01.01.002.003	SINALIZAÇÃO				1.618,36	0,99
01.01.002.003.001	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	2,00	119,74	239,48	0,15
01.01.002.003.001.001	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00	689,44	1.378,88	0,84
01.01.003	RUA B - LOTEAMENTO JOÃO BATISTA DA SILVA				58.443,86	35,51
01.01.003.001	PAVIMENTAÇÃO				50.127,36	30,45
01.01.003.001.001	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	205,52	33,88	6.963,02	4,23
01.01.003.001.001.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	513,80	84,01	43.164,34	26,22
01.01.003.002	PASSEIO				6.698,14	4,07
01.01.003.002.001	Areia média adquirida em depósito, frete incluso (Areia Média Comercial)	m3	4,93	129,27	637,30	0,39
01.01.003.002.001.001	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af 08/2022	m3	7,40	769,50	5.694,30	3,46
01.01.003.002.001.001.001	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusiva regularização de base	m2	1,80	130,61	235,10	0,14
01.01.003.002.001.001.001.001	Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica	m2	5,40	24,34	131,44	0,08

SINALIZAÇÃO

ENG. VINICIUS FONTES

Página 1

Eng. Vinicius Fontes

CPF: 000.000.000-00

CRESP: 000.000.000-00

CPF: 000.000.000-00

HFONTES ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA
AV. PEDRO PAES DE AZEVEDO 225 SALGADO FILHO
ARACAU-SE CNPJ : 39.598.322/0001-10

REMANESCENTE DA PAV. EM PARALELEPÍPEDO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00006

BDI: 22,36% 18/04/2023

Ref: Novembro/2022-1Moeda: R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (%)
01.01.003.003	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	2,00	119,74	239,48	0,15
01.01.003.003	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00	689,44	1.378,88	0,84
01.01.004	RUA 03 - LOTEAMENTO JOÃO BATISTA DA SILVA				18.002,31	10,93
01.01.004.001	PAVIMENTAÇÃO				15.133,88	9,19
01.01.004.001	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	59,00	33,88	1.998,92	1,21
01.01.004.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	156,35	84,01	13.134,96	7,98
01.01.004.002	PASSEIO				2.059,25	1,25
01.01.004.002	Areia média adquirida em depósito, frete incluso (Areia Média Comercial)	m3	1,42	129,27	183,56	0,11
01.01.004.002	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af 08/2022	m3	2,12	769,50	1.631,34	0,99
01.01.004.002	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusiva regularização de base	m2	1,20	130,61	156,73	0,10
01.01.004.002	Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica	m2	3,60	24,34	87,62	0,05
01.01.004.003	SINALIZAÇÃO				809,18	0,49
01.01.004.003	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	1,00	119,74	119,74	0,07
01.01.004.003	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	1,00	689,44	689,44	0,42
01.01.005	RUA 04 - LOTEAMENTO JOÃO BATISTA DA SILVA				18.162,60	11,03
01.01.005.001	PAVIMENTAÇÃO				17.353,42	10,54
01.01.005.001	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	71,15	33,88	2.410,56	1,46
01.01.005.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	177,87	84,01	14.942,86	9,08
01.01.005.002	SINALIZAÇÃO				809,18	0,49
01.01.005.002	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	1,00	119,74	119,74	0,07
01.01.005.002	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	1,00	689,44	689,44	0,42
01.01.006	DIVERSOS				848,23	0,51
01.01.006.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	1.413,72	0,60	848,23	0,51

Importa o presente orçamento em:

(cento e sessenta e quatro mil, seiscentos e dezessete reais e sessenta e quatro centavos)

VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>

164.617,64

ENG. VINÍCIUS FONTES

Página 2

CREAT 2023

ptPlanilhaOrçamentariaEmpreendimentoForm

Eng. Vinicius Fontes

Gomes Fontes